
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

  

 

 

 

 

 

AREA 2 

 

Ufficio: Sport 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 495 del 24/04/2024 

 

 

 

Oggetto: BORSE SPORT: APPROVAZIONE AVVISO 

PUBBLICO PER CONTRIBUTI A NUCLEI FAMILIARI 

RHODENSI IN DIFFICOLTA' PER ISCRIZIONE AD 

ATTIVITA' SPORTIVE DEI FIGLI. ANNO 2024  

 



 

 

 

BORSE SPORT: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER CONTRIBUTI A NUCLEI FAMILIARI 

RHODENSI IN DIFFICOLTA' PER ISCRIZIONE AD ATTIVITA' SPORTIVE DEI FIGLI. ANNO 2024 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IL DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale del 16 aprile 2024, n. 65 “Borse Sport anno 

2024: contributi a nuclei familiari rhodensi in difficoltà per iscrizione ad attività sportive dei 

figli. Triennio 2023-2025: integrazione criteri”;  

Vista la documentazione di seguito elencata, allegata e parte integrante della presente 

determinazione dirigenziale: 

- Allegato A: “Avviso pubblico per Borse sport: contributi a nuclei familiari rhodensi in 

difficoltà per iscrizione ad attività sportive dei figli. Anno 2024”; 

- Modulo A: richiesta contributo;  

- Modulo B: adesione associazioni e società sportive;  

Considerato che la procedura verrà gestita on line mediante il sito del Comune di Rho 

www.comune.rho.mi.it, nella sezione Servizi, categoria Fare sport, “contributi a sostegno 

dell'attività sportiva”; 

Considerato che con successiva determinazione dirigenziale si provvederà ad assumere 

gli atti necessari e conseguenti alla procedura;  

Considerato che questa determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa; 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale del 21 febbraio 2024, n. 10 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione 2024-2026 e il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) ai sensi del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 

(Approvazione Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi allegati ai sensi del decreto 

legislativo del 23 giugno 2011, n, 118);  

Vista la deliberazione di Giunta comunale del 27 febbraio 2024, n. 32 con cui è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 con l’attribuzione della dotazione 

finanziaria di Entrata e di Spesa ai Direttori/Responsabili di servizio (Piano esecutivo di 

gestione 2024 - 2026: attribuzione della dotazione finanziaria di entrata e di spesa ai 

direttori/responsabili di servizio); 

Vista la deliberazione di Giunta comunale del 9 aprile 2024, n, 58 con cui è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (Approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026). 



 

 

Visto l’articolo 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, introdotto dall’art. 

3, comma 5 del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, che disciplina il controllo di 

regolarità amministrativa e contabile; 

Visti gli articoli n. 107, 183 e 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Per le ragioni sin qui espresse,  

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono  qui 

interamente richiamate,  la documentazione di seguito elencata, allegata e parte 

integrante della presente determinazione dirigenziale: 

1.1 Allegato A: “ Avviso pubblico per Borse sport: contributi a nuclei familiari rhodensi 

in difficoltà per iscrizione ad attività sportive dei figli. Anno 2024”; 

1.2 Modulo A: richiesta contributo; 

1.3 Modulo B: adesione associazioni e società sportive;  

2. di stabilire che l’avviso pubblico resterà pubblicato sul sito del Comune di Rho, nella 

sezione Servizi, categoria Fare sport, “contributi a sostegno dell'attività sportiva”,  fino 

alle ore 10.00 del giorno 25 ottobre 2024, dando atto che la procedura si svolgerà on 

line, e che non sono previste altre modalità di partecipazione alla procedura;  

3. di dare atto che con successive determinazioni dirigenziali si provvederà ad assumere 

gli atti necessari e conseguenti alla procedura ed ai conseguenti impegni di spesa;  

4. di attestare che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato il 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa;  

5. di dare atto che responsabile del procedimento è la funzionaria ai servizi sportivi 

dott.ssa Elisabetta Sperati.  

 

IL DIRETTORE AREA 2 

SERVIZI ALLLA PERSONA  

dott. Francesco Reina 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

FRANCESCO REINA in data 24/04/2024


